
COMUNE DI PRATIGLIONE 
Città Metropolitana di TORINO 

 

Via Roma 1  – Pratiglione 10080 (TO) P.IVA 01871460018 
 0124/7184 – Fax 0124/77886   mail: info@comune.pratiglione.to.it 

posta elettronica certificata: pratiglione@cert.ruparpiemonte.it  sito internet: www.comune.pratiglione.to.it 
__________________ 

ORDINANZA  DEL SINDACO 

N. 12 DEL 23/03/2020 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri (Dpcm 8 marzo 2020);  

RICHIAMATE altresì le misure operative che definiscono il modello d’intervento da attuare ai diversi 

livelli territoriali per la gestione dell’emergenza epidemiologica da virus COVID-19 di cui alla 

Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 e conseguenti ordinanze attuative di 

protezione civile, nonché del decreto legge del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 

2020, n. 6 e ss.;  

RICHIAMATA la nota prot. n. COVID/10656 del 03/03/2020 della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri – Dipartimento della Protezione Civile; 

VISTI i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8, 9 e 11 marzo 2020; 

RICHIAMATO l’art. 7 del D. Lgs n.1/2018; 

CONSIDERATO che all’interno del territorio comunale sono stati segnalati casi di contagio da 

corona virus COVID-19; 

RILEVATO che il Sindaco, come da Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii. è responsabile, tra 

l’altro, dell’attività di informazione alla popolazione sulle situazioni di pericolo determinate dai rischi 

naturali o derivanti dall’attività dell’uomo nonché dei primi interventi necessari a dare attuazione a 

quanto previsto dalla pianificazione civile; 

VISTA la direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri concernente gli indirizzi operativi per la 

gestione delle emergenze del 3/12/2008; 

VISTE le misure operative di protezione civile inerenti la definizione della catena di comando e 

controllo del flusso delle comunicazioni e delle comunicazioni e delle procedure da attivare in 

relazione allo stato emergenziale determinato dal diffondersi del virus COVID 19 disposte alla 

Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento di Protezione Civile;    

VISTA la L.R. n.7/2203; 

VISTO il D. Lgs. N. 1/2008; 

Visto l’art. 50, comma 5 e l’art. 54, comma 2, del D.Lsv. n. 267/2000; 

ORDINA 

L’attivazione temporanea del Centro Operativo Comunale (COC) presso la Sede Comunale in Via 

Roma 1, al fine di assicurare, nell’ambito del territorio del Comune di Pratiglione la direzione e il 

coordinamento per la pianificazione dell’informazione alla popolazione nonché azioni volte ad  



COMUNE DI PRATIGLIONE 
Città Metropolitana di TORINO 

 

Via Roma 1  – Pratiglione 10080 (TO) P.IVA 01871460018 
 0124/7184 – Fax 0124/77886   mail: info@comune.pratiglione.to.it 

posta elettronica certificata: pratiglione@cert.ruparpiemonte.it  sito internet: www.comune.pratiglione.to.it 
__________________ 

 

 

assicurare la continuità dei servizi essenziali seguendo le direttive Regionali della SOR – Sala 

Operativa Regionale; 

DISPONE 

Di mantenere attivo il Centro Operativo Comunale fino alla cessata emergenza sul territorio 

comunale ovvero fino alle nuove disposizioni sovracomunali ovvero direttive della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile; 

ISTITUISCE 

Un’attività informativa in favore della popolazione residente sul territorio di Pratiglione tramite 

l’utilizzo del numero telefonico  01247184 ; 

La presente ordinanza è resa nota:  

- alla cittadinanza, mediante la pubblicazione nel sito internet comunale e all’albo pretorio on line. 

- alla Città Metropolitana di Torino; 

- alla Prefettura di Torino ;  

- alla Regione Piemonte – Settore Protezione Civile - alla Città Metropolitana di Torino – Servizio 

Protezione Civile; 

- al Comando Stazione dei Carabinieri di Cuorgnè 

- al Comune di Rivara in quanto capofila della convenzione di Protezione Civile; 

- ai Sindaci dei Comuni confinanti ai sensi della legge 241/90, il responsabile del presente 

procedimento amministrativo è il Sindaco.  

Pratiglione, 23/03/2020 

 

            IL SINDACO 

F.to TRUCANO Giovanni Domenico  

 

 

            



COMUNE DI PRATIGLIONE 
Città Metropolitana di TORINO 

 

Via Roma 1  – Pratiglione 10080 (TO) P.IVA 01871460018 
 0124/7184 – Fax 0124/77886   mail: info@comune.pratiglione.to.it 

posta elettronica certificata: pratiglione@cert.ruparpiemonte.it  sito internet: www.comune.pratiglione.to.it 
__________________ 

          


